
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 121Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190477, decorrente do 
PREGÃO Nº 9/2019-008SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL de Nº 
34028 PG 91, no dia 06 de Novembro de 2019, verifi cou-se que houve um 
erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2019 a 04 de Maio de 2020
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2019 a 04 de Maio de 2021
Parauapebas-PA, 07 de Novembro de 2019.

Protocolo: 500602

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoei-
ro devidamente designado, comunica a todos os interessados que a data 
da SESSÃO DE CONTINUIDADE referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-009SEMSA, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de consumo para atender as demandas dos consultórios 
odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 03 de Dezembro de 2019 
ás 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, 
na Secretaria da Fazenda – SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da 
PMP – Bairro Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2019.
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro
Protocolo: 500608

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-010SEMOB. Objeto: Registro de Preço para contratação de empre-
sa para fabricação e assentamento  de bueiro celular de concreto, seção 
padrão, na Zona Urbana e Zona Rural do  Município de Parauapebas, vi-
sando atender demanda da Secretaria Municipal de  Obras, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.. Vencedor(es): J M TERRAPLANAGEM E 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 5.453.372,99(Cinco Milhões, 
Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais 
e Noventa e Nove Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR 
BANDEIRA NUNES. 21 de Novembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Novembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 500338

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamen-
te designada, torna público que às  09:00 horas do dia 06 de Janeiro de 
2020, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço, para o Registro de Preços para execução de passagem molhada 
nos cruzamentos de ruas e avenidas com drenagem superfi cial (meio fi o 
e sarjeta) no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 500661

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MU-
NICIPAL DE OBRAS - SEMOB, por intermédio da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
comunica a todos os interessados que, por conveniência da Autoridade 
Competente, tendo em vista o novo corpo técnico que hoje compõe a Se-
cretaria demandante, conforme Relatório Técnico ratifi cado pelo Memoran-
do nº 2687/2019SEMOB, fi ca REVOGADO todo o procedimento licitatório 

TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-002SEMOB, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada para elaboração de projetos executivos do prédio da 
Universidade Estadual do Pará, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 25 de novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente

Protocolo: 500336

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-026PMPD-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às  9:00 horas do 
dia 10 de dezembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial tipo menor preço global, objeto Registro de Preço visando futura 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de natureza 
continuada por intermédio de operadora ou agência de viagens para forne-
cimento de passagem terrestre com destinos nacionais e operacionalização 
de reservas, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passa-
gens de interesse da Prefeitura Municipal de PAU D’ARCO. De acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento li-
citatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAI-
SO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 26 de novembro de 2019
João Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 500549

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015.2019.01 OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), PARA ATEN-
DIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU D’ARCO - PA. A autori-
dade competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHAVES, a homologa o referido 
Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: FREDSON DA SILVA 
SANTOS EIRELI-EPP, C.N.P.J. nº 02.891.472/0001-00, conforme mapa de 
apuração anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 26 de novembro de 2019.
CLEIDSON FERREIRA CHAVES

Secretário de Saúde
Protocolo: 500547

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-027FMS-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 8:30 horas do 
dia 11 de dezembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial tipo menor preço por item, objeto Regis tro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de  Medicamentos 
Controlados e Medicamentos em geral para serem utilizados no atendi-
mento à Saúde Pública, do Município de Pau D’arco, conforme anexo I - 
termo de referência. De acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 26 de novembro de 2019
João Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 500552

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191030
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL 
(OXIGÊNIO), PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PAU D’ARCO - PA. BENEFICIÁRIA A Empresa: FREDSON DA SILVA SANTOS 
EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 02.891.731/0001-08, estabelecida à Rua Pau Bra-
sil, s/nº, Centro, Sapucaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). FRED-
SON DA SILVA SANTOS, C.P.F. nº 641.265.792-49, COM OS ITENS 001 R$ 
37,00 - 002 R$ 42,50 - 003 R$ 98,50 - VIGÊNCIA DA ATA DE 26/11/2019 
ATÉ 26/11/2020.

Protocolo: 500554


